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LICENCIATURAS 

 

 
 
 

EDUCAÇÃO BÁSICA 
 

Dia Hora Ano Unidade Curricular Docente 

09 JUL 

09:30 3 Didática da Matemática  
DFMM – Daniela Mascarenhas 

DANIELA@ESE.IPP.PT 

11:30 2 Educação Especial e Inclusão 
SIOM – Susana Martins 

SUSANAM@ESE.IPP.PT 

14:30 1 Introdução ao Estudo do Texto Literário  
ACVM – Ana Cristina Macedo 
ACMACEDO@ESE.IPP.PT 

10 JUL 

09:30 1 
Tecnologias da Informação e Comunicação 
Multimédia 

RFMT – Rui Teles 
RTELES@ESE.IPP.PT 

11:30 3 Matemática, Materiais e Tecnologias  
CMFM – Cláudia Maia 

CLAUDIAMAIA@ESE.IPP.PT 

16:30 3 Opção IV — Estudos Locais: Espaços e Soc. 
AJMB – Amândio Barros 
ABARROS@ESE.IPP.PT 

13 JUL 

09:30 3 

Opção II — Língua, Cultura e Cidadania 
 
               — Património Literário Oral 
 

CMMC – Celda Morgado 
CELDA@ESE.IPP.PT 

ACVM – Ana Cristina Macedo 
ACMACEDO@ESE.IPP.PT 

11:30 2 Teoria da Educação 
AJOG – António Guedes 

ANTONIOJOSEGUEDES@ESE.IPP.PT 

14 JUL 

09:30 3 Biologia e Ecologia para a Educação 
SAS – Sara Aboim 

SARAABOIM@ESE.IPP.PT 

14:30 2 Geometria 
CMFM – Cláudia Maia 

CLAUDIAMAIA@ESE.IPP.PT 

16:30 1 Sociologia da Educação 
MJFA – Maria José Araújo 

MJOSE@ESE.IPP.PT 

15 JUL 

09:30 1 Química para a Educação 
APGS – António Barbot 

ANTONIOBARBOT@ESE.IPP.PT 

11:30 3 Opção III — Educação para a Saúde 
SAS – Sara Aboim 

SARAABOIM@ESE.IPP.PT 

14:30 

2 Aquisição e Desenvolvimento da Linguagem 
JARC – José António Costa 

JOSEACOSTA@ESE.IPP.PT 

1 Linguagem, Lógica e Comunicação 
AMPC – Ângela Couto 
ANGEL@ESE.IPP.PT 
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